
           
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO  

P.le DELLA RESISTENZA, SNC - 10060 CANDIOLO (TO  
TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792  

E-MAIL: toic83400e@istruzione.it – toic83400e@pec.istruzione.it – www.iccandiolo.edu.it   

C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT  
  

  
 
 
Candiolo, 07 febbraio 2022 

 
All’albo e al sito web 

Agli atti 
 
 
Oggetto: Conferimento incarico non oneroso figura di esperto COLLAUDATORE da utilizzare 
per l’attuazione del Progetto PON “Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  
CUP H59J21006070006 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”, che qui integralmente si richiama, si 

comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore 

della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale 26 ottobre 2021, n. 353, la proposta presentata da codesta istituzione 

scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo 

nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020– Asse 

II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

React EU.  

VISTA  la nota Prot. AOODGEFID - 0042550 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico 

prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione  

VISTE  le delibere di adesione al progetto n. 2 dell’01/09/2021 del Collegio dei Docenti e n. 56 

dell’01/09/2021 del Consiglio di istituto;  

 

http://www.iccandiolo.gov.it/
http://www.iccandiolo.gov.it/
http://www.iccandiolo.gov.it/


 

 

VISTO il Programma Annuale 2021; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

CONSIDERATO che i prodotti da acquistare sono dispositivi elettronici ed accessori, semplici da 

verificare il funzionamento. 

CONSIDERATA la disponibilità e la competenza della prof.ssa Barbara RESSIA; 

 

DETERMINA 

 

di conferire alla prof.ssa Barbara RESSIA, che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica in 

qualità di docente e di animatore digitale, l’incarico di COLLAUDATORE all’attuazione del Progetto 

PON “Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” (FESR) da svolgersi 

oltre il proprio orario di lavoro fino alla chiusura del Progetto. 

 

L’incarico è a titolo non oneroso per quest’Istituzione Scolastica. 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.  

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.2A  13.1.2A-FESRPON-PI-2021-38  Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della  

didattica e dell’organizzazione  
scolastica  

€ 65.663,21  

 

Referente del procedimento 

DSGA Daniela Vespertino 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Luca GAMBELLINI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  

 

 

 

 

Per accettazione: 

 

DATA ______________      FIRMA ______________ 


		2022-02-07T14:51:55+0100




